



Frederiksværksgade, Hillerød ApS

Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J
CVR-nr. 39888955

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2023

Mads Johansson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frederiksværksgade, Hillerød ApS
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J

CVR-nr.: 39888955
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jens Laigaard, formand
Per Nelson Ørnstrand
Hans Bundgaard

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 15.692 t.kr., hvilket er ledelsen anser som værende tilfredsstillende. Selskabets resultat for året er i høj grad påvirket af indtægter fra låneindfrielse i forbindelse med en låneomlægning.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.333.954	7.659.849
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		484.836	220.342
Driftsresultat		7.818.790	7.880.191
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	1.859
Andre finansielle indtægter	1	13.847.949	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(319.299)
Andre finansielle omkostninger	2	(1.549.437)	(1.249.852)
Resultat før skat		20.117.302	6.312.899
Skat af årets resultat	3	(4.425.705)	(1.397.524)
Årets resultat		15.691.597	4.915.375
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.091.304
Overført resultat		15.691.597	2.824.071
Resultatdisponering		15.691.597	4.915.375

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		189.363.384	188.878.548
Materielle aktiver	4	189.363.384	188.878.548
Anlægsaktiver		189.363.384	188.878.548
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		98.689	112.202
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	557.915
Andre tilgodehavender		687.378	4.122.123
Periodeafgrænsningsposter		1.744	41.395
Tilgodehavender		787.811	4.833.635
Likvide beholdninger		6.379.687	1.349.625
Omsætningsaktiver		7.167.498	6.183.260
Aktiver		196.530.882	195.061.808

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		81.254.097	65.562.500
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.091.304
Egenkapital		81.304.097	67.703.804
Udskudt skat		11.837.000	11.624.000
Hensatte forpligtelser		11.837.000	11.624.000
Gæld til realkreditinstitutter		91.949.250	106.003.349
Langfristede gældsforpligtelser	5	91.949.250	106.003.349
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	728.599	1.771.419
Deposita		3.242.094	3.601.110
Modtagne forudbetalinger fra kunder		56.398	189.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.113.223	3.018.480
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.212.705	921.580
Anden gæld		87.516	228.630
Kortfristede gældsforpligtelser		11.440.535	9.730.655
Gældsforpligtelser		103.389.785	115.734.004
Passiver		196.530.882	195.061.808
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	65.562.500	2.091.304	67.703.804
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.091.304)	(2.091.304)
Årets resultat	0	15.691.597	0	15.691.597
Egenkapital ultimo	50.000	81.254.097	0	81.304.097

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige finansielle indtægter	13.847.949	0
	13.847.949	0

Øvrige finansielle indtægter omfatter kursgevinster fra låneindfrielse i forbindelse med en låneomlægning.

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.374.659	1.235.221
Øvrige finansielle omkostninger	174.778	14.631
	1.549.437	1.249.852

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	4.212.705	921.580
Ændring af udskudt skat	213.000	468.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	7.944
	4.425.705	1.397.524

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	140.201.963
Kostpris ultimo	140.201.963
Dagsværdireguleringer primo	48.676.585
Årets dagsværdireguleringer	484.836
Dagsværdireguleringer ultimo	49.161.421
Regnskabsmæssig værdi ultimo	189.363.384

Selskabets investeringsejendom består af 40 lejligheder og 35 rækkehuse i Ullerød, som er et område i Hillerød by, på samlet 6.711 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsjendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Hillerød med en sekundær beliggenhed 4,45%, mod 4,20% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9.9 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 11.1 mio kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommen udgør 1.450 kr. mod 1.450 kr. sidste år.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	728.599	1.771.419	91.949.250	89.123.152
	728.599	1.771.419	91.949.250	89.123.152

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Hillerød A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 189.363 t.kr. pr. 31.12.2022.
